4、《公司法》第一百七十八条规定的情形；

5、法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购公众公司的其他情

形。

云南灏域科技股份有限公司   收购报告书

9

因此，收购人及其董事、监事、高级管理人员不存在《收购管理办法》第六

条规定的情形及法律法规禁止收购公众公司的情形，具备收购公众公司的主体资

格。

（二）收购人符合《投资者管理办法》的相关规定

收购人已开通了全国股份转让系统一类合格投资者权限，符合《投资者管理

办法》关于参与挂牌公司股票交易的投资者适当性的规定。

六、收购人最近两年财务状况

根据《第 5 号准则》相关规定，“收购人为法人或者其他组织的，收购人应

当披露其最近 2 年的财务会计报表，注明是否经审计及审计意见的主要内容。

如果该法人或其他组织成立不足 1 年或者是专为本次公众公司收购而设立的，

则应当比照前述规定披露其实际控制人或者控股公司的财务资料。”

微远科技设立于 2025 年 1 月，成立时间不足 1 年，其控股股东和实际控制

人为自然人段娟娟女士，不涉及披露相关财务数据情形。

云南灏域科技股份有限公司   收购报告书

10

第二节  本次收购基本情况

一、本次收购的方式

2025 年 12 月 5 日，微远科技与冯春霞、王英签署《股份转让协议》，约定

微远科技拟通过特定事项协议转让的方式受让公众公司原控股股东冯春霞持有

的灏域科技 2,700,000 股股份，占公众公司总股本的 45%；受让公众公司自然人

股东王英持有的灏域科技 360,000 股股份，占公众公司总股本的 6%，合计受让

股份占公众公司总股本的 51.00%。

本次收购完成后，微远科技成为公众公司的控股股东，段娟娟成为公众公司

的实际控制人。

二、本次收购前后收购人持有被收购公司股份变动情况

本次收购前，收购人微远科技未持有公众公司股份。冯春霞持有公众公司

3,300,000 股股份，占公众公司总股本的 55.00%，系公众公司控股股东和实际控

制人。王英持有公众公司 2,100,642 股股份，占公众公司总股本的 35.01%。

本次收购完成后，收购人直接持有公众公司 3,060,000 股股份，占公众公司

总股本的 51.00%，成为公众公司的控股股东，公众公司的实际控制人变更为段

娟娟。

本次收购前后，灏域科技股东权益变动情况如下：

股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

冯春霞 3,300,000 55.00 600,000 10.00

王英 2,100,642 35.01 1,740,642 29.01

郑小兰 599,358 9.99 599,358 9.99

云南灏域科技股份有限公司   收购报告书

11

微远科技 0 0.00 3,060,000 51.00

合计 6,000,000 100.00 6,000,000 100.00

三、本次收购的资金总额、资金来源及支付方式

（一）本次收购的资金总额及支付方式

根据收购人与转让方签署的《股份转让协议》，微远科技拟通过特定事项协

议转让的方式收购灏域科技 3,060,000 股股份，价格为 1.00 元/股，资金总额为

3,060,000 元，支付方式为现金支付。

（二）本次收购的资金来源

本次收购，收购人及其实际控制人就资金来源承诺：“本次收购公众公司股

票的资金来源为自有资金，具体来源于股东的实缴出资，资金来源合法合规，具

备支付股份转让款的经济实力，不存在利用本次收购的股票向银行等金融机构质

押取得融资的情形；不存在直接或间接利用公众公司资源获得任何形式财务资助

的情况，不存在他人委托持股、代持股份的情形；本次收购的标的上没有设定其

他权利，也没有在收购价款之外存在其他补偿安排。”

（三）本次收购涉及交易的价格合理性

本次收购的股份拟采取特定事项协议转让的方式进行过户。

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司股份特定事项协议转让细则》第

五条规定：“股份转让双方可以就转让价格进行协商。第四条第（一）至（三）

项所述情形的股份转让，转让价格应当不低于转让协议签署日该股票大宗交易价

格范围的下限。股票无收盘价的，转让价格应当符合全国股转系统的有关规定。

法律法规、部门规章及全国股转系统业务规则等另有规定的除外。”《全国中小